[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 89 - de 08 de Maio de 2017.

Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal de Saúde.

                        A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei n.º 042, de 22 de fevereiro de 1994, alterada pela Lei n.º 175, de 17 de março de 1997.
R E S O L V E,

            Art. 1º - NOMEAR, para compor o Conselho Municipal de Saúde, os seguintes membros:

	NOME
	REPRESENTAÇÃO
	RG
	BAIRRO

	    TITULAR
	Noemy Kiyomi Mathuy
	Trabalhador Saúde
	26.628.114-X
	-

	SUPLENTE
	Regina Mendes de Oliveira Queiroz
	Trabalhador Saúde
	30720510 - 2
	-

	    TITULAR
	Maria José Romanoff
	Trabalhador Saúde
	24226857 - 2
	-

	SUPLENTE
	Andrea Cristina de Oliveira
	Trabalhador Saúde
	29650113 - X
	-

	    TITULAR
	Miguel Ricarte       Ferreira
	Trabalhador Saúde
	22.208.635
	-

	SUPLENTE
	José Aparecido de        Queiroz
	Trabalhador Saúde
	40981337 - 0
	-

	    TITULAR
	Helenice Aparecida da Costa
	Trabalhador Saúde
	23.696.703-4
	-

	SUPLENTE
	Lucélia Aparecida de Oliveira
	Trabalhador Saúde

	27.310.903 - 0
	-

	    TITULAR
	Waldir Ferreira
	Usuário Saúde
	19932552
	Ferreira dos Matos

	SUPLENTE
	Judite Aparecida Ferreira de Oliveira
	Usuário Saúde
	37066711 - 6
	Mato Dentro

	    TITULAR
	Kellly Adriana de Barros Souto
	Usuário Saúde
	43439241 –8
	Centro

	SUPLENTE
	Ana Cleusa de Meirelles Novello
	Usuário Saúde
	30648874 - 7
	Centro

	    TITULAR
	Nicéia de Lurdes
Ferreira
	Usuário Saúde
	22208669
	Ferreira dos Matos

	SUPLENTE
	Paulo Henrique da Rosa

	Usuário Saúde
	4901586 – 7
	Centro

	    TITULAR
	Creuza Cruz
	Usuário Saúde
	-
	Boa Vista

	SUPLENTE
	Tânia Domingues de Freitas Oliveira
	Usuário Saúde
	412238884-6
	Boa Vista

	    TITULAR
	Shirley Ap. da Costa Gonçalves
	Usuário Saúde
	40.981.516-0
	Barreiro

	SUPLENTE
	Nicéia Aparecida de Oliveira Costa
	Usuário Saúde
	40982180 - 9
	Rib. Dos Cruzes

	    TITULAR
	João José Mendes
	Usuário Saúde
	16358365
	Lagoa

	SUPLENTE
	Adriana Aparecida de Proença
	Usuário Saúde
	44497771 - 5
	Lagoa

	    TITULAR
	Claudete Vaz de Oliveira Carneiro
	Usuário Saúde
	33862337 - 1
	Nunes

	SUPLENTE
	Nelson da Luz
	Usuário Saúde
	28951642 - 0
	Nunes

	    TITULAR
	Francisco Correa de Almeida
	Usuário Saúde
	776974 – 3
	Barreiro

	SUPLENTE
	Maria Luiza dos Santos
	Usuário Saúde
	-
	Capoeira Alta

	    TITULAR
	Ana Carolina Franco de Oliveira
	Funcionário Governo
	27374058 - 1
	-

	SUPLENTE
	Alencar Francisco Savoldi
	Funcionário Governo
	9427906 - 8
	-

	    TITULAR
	José Carlos de Oliveira
	Funcionário Governo
	26366711 - X
	-

	SUPLENTE
	Daiza Nataliele Ferreira
	Funcionário Governo
	48861948 -8
	-

	    TITULAR
	Edna Domingues de Paiva
	Funcionário Governo
	33557901 - 2
	-

	SUPLENTE
	André Aparecido de Oliveira
	Funcionário Governo
	27980504 - 4
	-

	    TITULAR
	João Carlos da Silva Furtado
	Funcionário Governo
	23095750
	-

	SUPLENTE
	Lucilene Rodrigues de Queiroz
	Funcionário Governo
	40982367 - 3
	-

Art. 2º - O mandato dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE terá duração de 02 (dois) anos, com possibilidade de recondução pelo menos uma vez, exercido gratuitamente, sendo seu exercício considerado serviço relevante à preservação da saúde da população.

Art. 3º - A competência do Conselho Municipal de Saúde está prevista no art. 8º da lei n.º 042 de 22 de fevereiro de 1994, alterado pela lei n.º 175 de 17 de março de 1997.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ELIANA DOS SANTOS SILVA
Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO

Governo e Infraestrutura

PAGE
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]